### CHAPTER 1

*Letters of the Jews of Jerusalem to them that were in Egypt. They give thanks for their delivery from Antiochus: and exhort their brethren to keep the feast of the dedication of the altar, and of the miraculous fire.*

**T**o the brethren, the Jews that are throughout Egypt; the brethren, the Jews that are in Jerusalem, and in the land of Judea, send health and good peace.

<sup>2</sup> May God be gracious to you, and remember his covenant that he made with Abraham, and Isaac, and Jacob, his faithful servants:

<sup>3</sup> And give you all a heart to worship him, and to do his will with a great heart, and a willing mind.

<sup>4</sup> May he open your heart in his law, and in his commandments, and send you peace.

<sup>5</sup> May he hear your prayers, and be reconciled unto you, and never forsake you in the evil time.

<sup>6</sup> And now here we are praying for you.

<sup>7</sup> When Demetrius reigned, in the year one hundred and sixty-nine, we Jews wrote to you in the trouble and violence that came upon us in those years, after Jason withdrew himself from the holy land, and from the kingdom.

<sup>8</sup> They burnt the gate, and shed innocent blood: then we prayed to the Lord, and were heard, and we offered sacrifices, and fine flour, and lighted the lamps, and set forth the loaves.

<sup>9</sup> And now celebrate ye the days of Scenopogia in the month of Casleu.

### CAPUT I

*Litterae Judaeorum Jerusalem ad eos qui erant in Aegypto. Agunt gratias propter salvationem eorum ex Antiocho: et exhortant fratres eorum custodire festam dedicationis altaris, et ignis mirabilis.*

**F**ratribus qui sunt per Ægyptum Judæis, salutem dicunt fratres qui sunt in Jerosolymis Judæi, et qui in regione Judææ, et pacem bonam.

<sup>2</sup> Benefaciat vobis Deus, et meminerit testamenti sui, quod locutus est ad Abraham, et Isaac, et Jacob servorum suorum fidelium:

<sup>3</sup> et det vobis cor omnibus ut colatis eum, et faciatis ejus voluntatem, corde magno et animo volenti.

<sup>4</sup> Adaperiat cor vestrum in lege sua, et in præceptis suis, et faciat pacem.

<sup>5</sup> Exaudiat orationes vestras, et reconcilietur vobis, nec vos deserat in tempore malo.

<sup>6</sup> Et nunc hic sumus orantes pro vobis.

<sup>7</sup> Regnante Demetrio, anno centesimo sexagesimo nono, nos Judæi scripsimus vobis in tribulatione et impetu qui supervenit nobis in istis annis, ex quo recessit Jason a sancta terra, et a regno.

<sup>8</sup> Portam succenderunt, et effuderunt sanguinem innocentem: et oravimus ad Dominum, et exauditi sumus, et obtulimus sacrificium et similaginem, et accendimus lucernas, et proposuimus panes.